
Raseborgs vårtävling: 
Nationell förlängd medeldistans- och 
långdistanstävling i orientering 
i Gennarby, Tenala, söndag 14.4.2024 
 

TÄVLINGSDIREKTIV 
 
Detta är den version av tävlingsdirektiven som publicerats på tävlingens webbsida 
https://okraseborg.fi/vartavling-2024-kevatkilpailu-2024/ måndagen den 8 april 2024. Den 
kan ännu förändras före tävlingsdagen. De slutliga tävlingsdirektiven kommer att finnas på 
anslagstavlan i tävlingscentrum samt på samma webbsida innan tävlingen börjar.  
 
Sammanfattning för den som har bråttom  
• Parkering längs liten väg sydost om Gennarby nära stamväg 52, ingen parkeringsavgift, 
gångavstånd från parkeringen till tävlingscentrum ca 400–1800 m längs väg. 
• Ankomst till tävlingscentrum och parkering är tillåten endast via tävlingens officiella 
vägvisningspunkt, som ligger vid stamväg 52 ca 500 m nordväst Grabbskogavtaget åt 
Tenalahållet, koordinater 60.035939, 23.364884, adress Tenalavägen 669. 
• Tävlingens första starter är kl. 11.00, starttiderna utlottas. 
• Tävlingsnummer används i alla klasser och fås från infon. Använd egna säkerhetsnålar. 
Emit-lappar och kontrolldefinitioner finns i starterna, ta med eget fodral för definitionerna.  
• Det finns två olika startplatser för tävlingsklasserna; till bägge är det ca 600 m från 
tävlingscentrum. Snitseln till starterna går genom terrängen, och start 1 och start 2 ligger 
nära varandra. Barnens och juniorernas öppna klasser startar i tävlingsklassernas start 2. 
Motionsorienteringen har sin egen startplats, som ligger åt samma håll som 
tävlingsstarterna ca 300 m från tävlingscentrum. 
• Kom ihåg annan service i tävlingscentrum, t.ex. cafeteria, motionsorientering och 
Suunnistajan Kauppa. Betalning kontant, med kort eller med MobilePay.  
 
Arrangörsförening och funktionärer 
Raseborgs vårtävling arrangeras av OK Raseborg 
Tävlingsledare: Citha Dahl, 040 8442613, dahlcitha@myhome.fi 
Banläggare: Roy Wickholm (huvudbanläggare, banor från start 1) och Jouko Nurmiainen 
(banor från start 2) 
Kontrollant: Anders Nordell (Kimito SF) 
Resultatservice: T:mi Result Salo / Niko-Petteri Salo, niko@resultsalo.fi 
Tävlingskansli: Charlotta Wolff, 050 5689259, info.okraseborg@gmail.com 
Informatör och mediekontakt: Mikaela Fiskars, mikaelafiskars@gmail.com  
Jury:  

Juha Miettinen (ordf.) 
Nina Ljungqvist-Sarparanta 
Samuli Salmenoja 
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Starttider 
Arrangören lottar ut starttiderna för tävlingsklasserna och barnens och juniorernas öppna 
klasser. De första starterna är kl. 11.00. Barnens och juniorernas öppna klasser startar efter 
motsvarande tävlingsklasser.  
 
Vägvisning, ankomst till tävlingscentrum och parkering 
Det är tillåtet att anlända till tävlingscentrum och parkeringen endast via tävlingens officiella 
vägvisningspunkt, som ligger vid stamväg 52 ca 500 m mot Tenala från 
Grabbskogkorsningen, koordinater 60.035939, 23.364884, adress Tenalavägen 669. 
Vägvisningen är på plats kl. 8.30 på tävlingsdagen. 
 
Tävlingscentrum ligger på ett åkerområde sydost om Gennarby, och parkering sker längs en 
liten väg söder om tävlingscentrum. Det är ca 400–1800 m att gå längs vägen från 
tävlingscentrum.  
 
Det uppbärs ingen parkeringsavgift, men vi uppmuntrar till samåkning genom att bjuda 
bilsällskap på minst fyra personer på en cafébiljett värd 4 euro. Cafébiljetterna delas ut vid 
ankomsten till parkering: be att få den ifall funktionären inte kommer ihåg att ge den. 
Cafébiljetten kan inte växlas till pengar. 
 
Observera att orienterarnas avgående biltrafik efter tävlingen dirigeras från parkeringen till 
huvudled en annan väg en den som användes vid ankomsten. Vägen som används som 
parkeringsplats är med andra ord av säkerhetsskäl enkelriktad under tävlingen. Detta gör att 
köravståndet blir högst ett par kilometer längre. 
 
Tävlingsregler 
I tävlingen gäller SSL:s regler och arrangörens direktiv.  
 
Skor och klädsel 
Spikskor är förbjudna. I övrigt fri klädsel. 
 
Tävlingsterräng 
Kuperad terräng med varierande berg i dagen. Mellan höjderna omväxlande terräng. 

Relativt stora höjdskillnader, som mest 40–60 m. Löpbarhet och framkomlighet varierar 

p.g.a. aktivt skogsbruk men är mestadels god. Terrängen har senast använts i tävling under 

FSOM i augusti 2023. Terrängen är avlyst område i Finska Orienteringsförbundets 

kartregister. 

 
Förbjudna områden 
På tävlingskartan finns några förbjudna områden, som beror på skogs- och jordbruk. 
 
Största delen av dessa förbjudna områden har inte markerats i terrängen och ger ingen 
fördel vid ruttvalen, men särskilt på de längsta banorna finns ett förbjudet område märkt 
med ett plastband, som inte får överskridas. Tävlingskartan anger om det förbjudna 
områdets kant markerats i terrängen eller inte: en oavbruten violett linje anger att det finns 
plastband, ingen linje i kanten betyder att det inte finns plastband. Den som rör sig på 
förbjudet område under tävlingen eller före eller efter den kan bli diskvalificerad. 

https://karttarekisteri.fi/index.php/pages/map/12000


 
Tävlingskarta 
Utskriftskarta, producerad 7/2023 och uppdaterad 4/2024, skala 1:10 000 (H/D15–40) och 

1:7500 (H/D14 och yngre samt H/D45 och äldre), ekvidistans 5 m, i plastfodral, storlek A3, 

A4 eller A5 beroende på klass. Kartan ritad av Sune Forsström och Arvo Paulin.  

Kartan får behållas efter målgång, men det är mot reglerna och mot fair play och därmed 
strängt förbjudet att visa kartan åt någon som ännu inte varit i terrängen eller åt någon av 
tävlarnas följeslagare. Det är också förbjudet att visa hur tävlingsbanan går på någon annan 
karta åt någon som ännu inte varit i terrängen. 
 
Emit-stämpling och hyresbrickor  
Kontrollera noggrant din Emit-brickas nummer på startlistan. Felaktiga uppgifter kan 
korrigeras före tävlingen via e-post till adressen niko@resultsalo.fi senast lördag 13.4.2024 
kl. 20.00. Efter detta kan man göra korrigeringar i tävlingskansliet före start. Ändring av 
Emit-nummer på tävlingsplatsen kostar 5 €. Betalning vid infodisken kontant, med kort eller 
med MobilePay. 
 
Modellkontrollen finns i tävlingscentrum i närheten av infopålen och tävlingskansliet. Det 
finns tre olika slags kontrollstrukturer: stämpel på glasfiberkäpp, fristående s.k. sprintbock 
samt fast bockkonstruktion. 
 
I tävlingen används Emit som stämplingssystem. Tävlarna ansvarar själva för att deras Emit-
brickor fungerar. Tävlande som går ut i terrängen med annan bricka än den som finns på 
startlistan diskvalificeras ifall ändringen inte registrerats i tävlingskansliet före starten (14-
åringar och yngre diskvalificeras inte). Samma Emit-bricka får användas bara en gång i 
tävlingen. 
  
I starten kan man inte byta icke-fungerande Emit-bricka till ny. Kolla din Emit-bricka vid 
modellkontrollen i tävlingscentrum. Ett begränsat antal fungerande Emit-brickor finns att 
hyra vid infodisken till priset 5 €.  
 
Hyresbrickor bör returneras till infon efter tävlingen. För icke returnerad hyresbricka 
debiteras 90 €. 
 
Obs! Emit-brickor med fönster kan visa en annan kod än den som finns på kontrollbocken. 
 
Emit-backup-lappar och kontrollangivelser 
Emit-backup-lappar finns i starterna. Kontrollangivelserna är tryckta på kartan, och 
dessutom finns det också lösa kontrollangivelser i starterna. Använd egen hållare för 
kontrollangivelser. 
 
Tävlingsnummer 
Alla tävlande använder tävlingsnummer. Tävlingsnumren finns i tävlingscentrum vid infon. 
Egna säkerhetsnålar, tävlingsnummer får inte vikas. Tävlingsnumren samlas inte in efter 
målgång. 
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Startlistor 
Startlistorna publiceras två dygn före tävlingen på tävlingens webbsida 
https://okraseborg.fi/vartavling-2024-kevatkilpailu-2024/.  
 
Starter 
I tävlingen används två starter för tävlingsklasserna, bägge ca 600 m från tävlingscentrum. 
Från tävlingscentrum till bägge starter går det en enhetlig snitsel i terrängen. Snitseln delar 
sig mindre än 100 m före starterna. Man får inte avvika från startsnitseln. 
 
Klasserna H21–H60, D21–D60, H18–20 och D18–D20 har start 1, alla andra tävlingsklasser 
har start 2. Starterna stängs 10 minuter efter sista starttid. 
 
 
Startfunktioner: 
 

• 5 minuter före starttid: Tävlande kallas till startfållan, i start 2 finns modellkartor för 
RR- och TR-klasserna. 

• 4 minuter före starttid: Lösa kontrollangivelser ges (14-åringar och yngre får dem 
redan före fållan). 

• 3 minuter före starttid: Nollställning av Emit-bricka. 

• 2 minuter före starttid: Modellkartorna visas. I start 2 får RR-klassernas deltagare sin 
tävlingskarta och vägledning. 

• 1 minut före starttid: Tävlarna går till sitt kartämbar och väntar på startsignal innan 
de tar sin karta. I start 2 går klasserna H14, D14 och HD14 Öppen till sina kartor och 
väntar på startsignal innan de tar sin karta; klasserna H/D13, H/D12, 12 Öppen, 
H/D12TR och TR Öppen får ta sin karta direkt ur ämbaret och väntar på startsignal, 
medan klasserna H/D10RR och RR Öppen väntar på startsignal med den karta de 
redan fått.  

 
Motionsorienterarna har en egen ”kall” startplats (kontrollskärm och nollstämpel) separat 
från tävlingsklassernas starter i samma riktning som tävlingsklasserna ca 300 m från 
tävlingscentrum. Motionsorienterarna får sin egen karta från info i tävlingscentrum och får 
under inga omständigheter visa sin karta åt tävlare som ännu inte startat. 
 
Banlängder och antalet kontroller 
Uppgifter om banor finns här: 
https://okraseborg.fi/app/uploads/sites/49/2024/04/okr2024-kevatkisa-banlangder.pdf  
 
Mål 
Alla tävlingsklasser har en gemensam sista kontroll, varifrån det går en obligatorisk snitsel 
till mål. På sista kontrollen finns både en vanlig nummerkod och en RR-kod. Det går att 
stämpla på vilkendera som helst oavsett klass.  
 
Motionsorienteringens sista kontroll och mål är på skilda ställen; deltagare i 
motionsorienteringen får inte löpa till tävlingsklassernas mål. 
 
I tävlingen används online-målstämpling på mållinjen.  
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Målet stängs två timmar efter sista start eller då sista tävlaren kommit i mål.  
 
Oklarheter i stämplingar behandlas i klagomuren vid målområdet. 
 
För undvikande av onödiga eftersökningar i terrängen bör sig de som avbrutit ovillkorligen 
anmäla sig i målet. 
 
Resultat, mellantider och Livelox 
Publiceras på tävlingens resultatsidor på nätet.  
 
Priser 
Priserna utlottas och kan avhämtas från prisbordet i närheten av infon, med undantag för 
huvudklasserna och juniorklasserna som har prisutdelning (alla deltagare upp till 12 år 
premieras inklusive i öppna klasser, i klasserna H/D13–21 premieras de tre bästa). Vi 
meddelar om prisutdelningen via högtalare. 
 
Vinnaren av det utlottade priset för hela vårtrippeln 2024 och överräckandet av priset 
meddelas på tävlingsplatsen.  
 
Vi postar inte priser i efterskott. 
 
Tvätt och omklädning 
Ingen arrangerad tvätt. Omklädning i egna bilar eller utomhus i tävlingscentrum. 
 
Toaletter 
Bajamajor i tävlingscentrums närhet.  
 
Första hjälp och vätskekontroll 
Första hjälp i tävlingscentrum. Ingen vätskekontroll. 
 
Barnpassning 
Barnpassning 5 euro/barn, endast barn över 1 år. Ett mellanmål ingår i priset. 
Förhandsanmälan senast 11.4.2024 till info.okraseborg@gmail.com. 
 
Café 
I tävlingscafeterian säljs bl.a. kaffe, saft, bakelser, semlor och korv. Ingen matservering. 
 
Motionsorientering 
Det finns tre motionsorienteringsbanor:  

• Motion A, krävande, 6,1 km, 1:10000 eller 1:7500 

• Motion B, ganska krävande, 4,6 km, 1:10000 eller 1:7500 

• Motion C, lättare, 3,1 km, 1:7500.  
 
Motionsorienteringens start fritt kl. 11.00–13.00, avgift 12 euro, anmälan på förhand via 
adressen https://www.rastilippu.fi/ eller vid info i tävlingscentrum från kl. 10.00. Du kan 
betala i Rastilippu, men också kontant, med bank- eller kreditkort, ePassi, Liikuntaseteli, 
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Virikeseteli och Mobilepay (OK Raseborgs kod 67668). Emit-bricka kan att hyras för 5 euro. 
För icke återlämnad Emit-lånebricka faktureras 90 euro. 
 
Motionsorienteringens kartor fås i infon, därifrån avståndet till starten (obemannad Emit-
nollstämpel märkt med kontrollskärm) är ca 300 m över åkrar och genom skogen åt samma 
håll som tävlingsstarterna. Att visa motionsorienteringskartan åt tävlare som ännu inte 
startat är ovillkorligen förbjudet och kan leda till diskvalificering av tävlaren. 
  
Motionsorienterarna springer inte i mål med tävlingsklasserna utan har ett eget fjärrmål 
knappa 100 m från motionsorienteringens start. Efter målgång bör motionsorienterarna 
ovillkorligen anmäla sig i infon, där också motionsorienteringens resultatservice finns. Detta 
gäller alla som startat, även dem som avbrutit eller som orienterat utan tidtagning: om du 
inte anmäler dig kan det leda till onödiga eftersökningar, som vi fakturerar. 
 
OBS: När du kommer i mål från motionsbanan, var noga och försäkra dig om att du verkligen 
är i mål och inte i misstag kommit tillbaka till starten: om Emit-kortet placeras i nollstämpeln 
på nytt raderas de kontrollstämplar som sparats på kortet, så du förlorar ditt resultat om du 
misstar dig på platsen. Eftersom det är ca 80 m mellan start och mål är det ändå lätt att 
undvika detta misstag om man är noggrann.  
 
Motionsorienterarnas online-resultat laddas upp i Rastilippu.fi, och resultaten publiceras 
också på OK Raseborgs webbsida. Också motionsorienterarna har tillgång till Livelox, som 
öppnas efter den sista tävlingsstarttiden.  
 
OK RASEBORG ÖNSKAR ALLA LYCKA TILL I TÄVLINGEN OCH EN GIVANDE 

ORIENTERINGSDAG! 

 


